PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	28 декабря 2016 года
	№ 108
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30 августа 2007 года № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе»
В соответствии с изменениями, внесенными в статьи 511 и 561 Областного закона от 3 августа 2007 года № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области»

Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30 августа 2007 года № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе» следующие изменения:
1) дополнить частью 43 следующего содержания:
«43. Приостановить до 1 января 2017 года действие пункта 6 части 3 статьи 19 и пункта 142 части 1 статьи 20 настоящего решения.»;

2) в приложение к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30 августа 2007 года № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе» изложить статью 321 в новой редакции:

«Статья 321. Уменьшение лимитов бюджетных обязательств по фактам нецелевого использования бюджетных средств
Начальник финансового управления Администрации Белокалитвинского района имеет право осуществлять уменьшение лимитов бюджетных обязательств главным распорядителям средств бюджета Белокалитвинского района на основании представления Контрольно-счетной палаты Ростовской области, Управления Федерального казначейства по Ростовской области, Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района, а также по результатам проведенных ревизий, проверок, обследований иных органов государственного и муниципального финансового контроля по фактам нецелевого использования бюджетных средств.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, пункт 1 части 1 данного решения применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Белокалитвинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности А.И. Ткачева и первого заместителя главы Администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.
	Глава Белокалитвинского района

____________
_О.А. Мельникова
28 декабря 2016 года
	Председатель Собрания депутатов Белокалитвинского района____
__   С.В. Харченко